令和＿年＿月＿日
〇大学 〇教授 様
地域協議会
会長　山田太郎
電話：12-345-6789

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
私ども〇〇地域協議会では、地域の持続可能な発展と魅力的なふるさとづくりを目指して様々な取り組みを進めております。
このたび、地域住民および関係者を対象に「ふるさとづくり」に関する講演会を開催する運びとなりましたので、ご専門である地域活性化の戦略についてのご講演を賜りたく存じます。
敬具
記

講演日時： 2024年10月20日（金）13:00～15:00
講演テーマ： 「地域活性化と持続可能なふるさとづくりの戦略」
謝礼： ￥50,000を想定しております（交通費別途支給）

地域の活性化は私たちにとって切実な課題であり、専門的な知識と新しい視点を持つ教授様のお話を直接聞けることは、地域住民にとって大変貴重な機会となることを確信しております。教授様のお知恵と経験をもとに、新しい地域づくりの方向性を学びたいと考えております。
お忙しい中恐縮ではございますが、ご検討いただけますと幸いです。ご快諾の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

以上